
Zápis z jednání členské schůze Vodárenského sdružení obcí Halže konané 
dne 22.června 2018 v Kině Planá. 

  

Účast:  D.Žilinec, F.Čurka, Ing.P.Nutil, , I.Zapletalová, Ing.P.Myslivec, Mgr.J.Valíčková, 
Ing.P.Vrána, J.Žemličková, C.Hirš, Ing.J.Dufek   

  

Omluveni:  Obec Lom (zmocnění Mgr.J.Valíčková, Městys Stráž (zmocnění F.Čurka) 

Nepřítomni: Obec Tisová, Obec Zadní Chodov 

Hosté:   

Mgr. M.Němečková – starostka Města Planá 

Ing.Z.Frček, MBA – návěstek ředitele Vodakva, a.s., Karlovy Vary               

Mgr.J.Soulek – místopředseda VSOZČ Karlovy Vary  

  

Jednání členské schůze zahájil a průběh řídil předseda F.Čurka.   

  

Program:   

1) Zahájení, schválení programu  

2) Kontrola usnesení, zpráva o činnosti předsedy  

3) Informace Kontrolní skupiny o projednání účetní závěrky VSO k 31.12.2017  

4) Závěrečný účet VSO a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2017  

5) Informace o stavu a plánech rozvoje majetku VSO 

6) Různé   

  

Navržený program jednání členské schůze byl jednomyslně schválen.   

  

2)   Kontrola usnesení ČS ze dne 23.11.2017, zpráva o činnosti předsedy  

Usnesení č.232     - info o stavu majetku a schválení vkladu majetku Sv.Anny do VSOZČ 

Usnesení č.233     - rozpočet 2018, výhled do 2020 a půjčka VaK 

Usnesení č.234     - Dar Hospici Sv.Jiří  - po schválení rozpočtu nebyla provedena změna      
rozpočtu 

Zpráva o činnosti předsedy VSO:  



- Audit hospodaření VSO  

- Inventarizace majetku VSO k 31.12.2017  

- Prodloužení půjčky VODAKVĚ a.s. Karlovy Vary - smlouvy 

- Vklad zařízení Svatá Anna do VSOZČ  

- Změna přístupů na WWW stránky sdružení 

- Podmínky pro poskytnutí daru Hospici Sv.Jiří  

- Korespondenční hlasování ke změně způsobu příspěvků na činnost VSO od VSOZČ a VaK 

- Stavební řízení k Ultrafiltraci na ÚV Svobodka 

- Přejímka zaměření pozemků v VDJ Tachov 

- Organizace členských schůzí  

 

Diskuse:  

Zapletalová, Myslivec, Hirš, Dufek, Valíčková – podpora realizace poskytnutí daru Hospici 
Sv.Jiří Tachov na pozadí jeho dosavadní činnosti. 

  

Usnesení číslo 235:  

a) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje zprávu o kontrole 
usnesení a o činnosti předsedy VSO.  

b) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže bere na vědomí jednomyslný 
souhlas členů vyjádřený v korespondenčním hlasování ke změně struktury 
příspěvku na činnost VSO poskytovaného nově VSOZČ a VaK Karlovy Vary.  

c) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje rozpočtové opatření 
č.1/2018 navýšením výdajů o 30 000,- Kč na poskytnutí daru Hospici Sv.Jiří 
Tachov. 

Hlasování:  Pro   12    , Proti  0    , Zdržel se  0 

 

  

3)  Informace kontrolní skupiny o projednání účetní závěrky VSO k 31.12.2017  

Informaci o projednání účetní závěrky VSO k 31.12.2017 podali C.Hirš a Ing.P.Myslivec. 

Při projednání účetní závěrky kontrolní skupina nezjistila žádné chyby a nedostatky a ÚZ 
schválila.  

 

 

 



 

Usnesení číslo 236:  

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže bere na vědomí informaci o 
projednání a schválení účetní závěrky VSO k 31.12.2017.  

Hlasování:  Pro   12     , Proti  0    , Zdržel se  0 

  

4. Závěrečný účet VSO a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2017  

Komentář k návrhu závěrečného účtu podal předseda DSO. K písemným podkladům nebyly 
připomínky. K diskusi předloženo téma, kdo bude auditovat hospodaření svazku z důvodu 
opakovaného opožděného předání zprávy stávající auditorskou společností, ohrožující včasné 
projednání závěrečného účtu. 

V diskusi se vyjádřila převážná většina přítomných a ze stanovisek vyplynulo doporučení na 
ukončení spolupráce s auditorem ADU.CZ a oslovit jiné poskytovatele auditorských služeb. 

 

Usnesení číslo 237:  

a) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje Závěrečný účet 
VSO Halže za rok 2017. 

b) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže bere  na vědomí zprávu 
auditora o přezkoumání hospodaření VSO Halže za rok 2017 s výrokem auditora 
„Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2017 jsme 
nezjistili žádné chyby a nedostatky.“  

c) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže pověřuje předsedu svazku 
poptat auditorské služby u Ing.Jitky Náhlovské, PhD. a pověřuje ho podpisem 
smlouvy. 

Hlasování:  Pro  12     , Proti  0    , Zdržel se  0 

 

5.  Informace o stavu a plánech rozvoje majetku VSO  

Ústní informaci podal náměstek ředitele společnosti VaK K.Vary, Ing.Z.Frček, MBA. 

- Úpravy na ÚV Svobodka, instalace ultrafiltrace 
- Rozšíření a propojení sítě skup. vodovodů Žlutice – Svobodka – Milíkov 
- Rozšíření SV TPB o úseky Tisová -Jemnice a Stráž – Strachovice 
- Sušárna kalů Tachov 

 

Usnesení číslo 238:  

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže bere na vědomí informace o stavu 
majetku VSO Halže. 



  

Hlasování:  Pro   12    , Proti  0   , Zdržel se  0 

 

6. Různé 

a) Návrh úpravy Stanov VSO Halže 

Předseda VSO navrhuje nahradit bod d), článku 3)  Člen svazku má povinnost, Kapitoly IV. 
Členství, práva a povinnosti členů, Stanov VSO, textem:. 

„Zveřejnit návrhy rozpočtu, střednědobého rozpočtového výhledu a závěrečného účtu svazku 
před jejich projednáním členskou schůzí a následně zveřejnit jejich schválenou verzi, na 
úředních deskách členských obcí, v souladu s aktuálně platnými zákonnými nařízeními.“ 

Usnesení číslo 239: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje změnu Stanov 
dobrovolného svazku obcí „Vodárenského sdružení obcí“. 

Hlasování:  Pro  12     , Proti   0  , Zdržel se  0 

 

 

 

František Čurka 

Předseda VSO                                                                            


